
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 
  
CNPJ: 83.074.302/0001-31 
AV. SANTA CATARINA, 195 
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  
   
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
  

  
O Prefeito Municipal, Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 
  
  
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  
a) Licitação nº: PR94/2019 
b) Modalidade: Pregão 
c) Data Homologação: 12/12/2019 
d) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ABERTURA DE PORTAS, INSTALAÇÃO DE FECHADURAS, TROCAS DE SEGREDO E 
AQUISIÇÃO DE CÓPIAS DE CHAVES, FECHADURAS E CADEADOS DESTINADOS AS 
DIVERSAS SECRETARIAS, AUTARQUIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE CAÇADOR/SC 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 13524 - LUCAS CASTILHO 00908645902 (26.326.666/0001-28) 
Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço Unid. 
medi
da 

Mar
ca 

Quantid
ade 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

12/12/2019 1 64604 - 
FECHADURA 
TUBULAR 

UN     20  50,00  1.000,00 

12/12/2019 2 3799 - Fechadura 
40 mm externa 

UN     20  60,00  1.200,00 

12/12/2019 3 29184 - Fechadura 
externa 21 mm 

UN     20  60,00  1.200,00 

12/12/2019 4 53288 - 
FECHADURA 
55MM EXTERNA 

UND    20  80,00  1.600,00 

12/12/2019 5 70922 - Fechadura 
40mm interna 

UN  30  40,00  1.200,00 

12/12/2019 6 28241 - 
FECHADURA 
55MM INTERNA 

UN     20  55,00  1.100,00 

12/12/2019 7 61068 - 
FECHADURA DE 
BANHEIRO 40MM 

UN     20  40,00  800,00 

12/12/2019 8 4813 - CADEADO 
E-25mm 

UN     50  18,00  900,00 

12/12/2019 9 1963 - CADEADO 
E-30mm 

UN     50  23,00  1.150,00 

12/12/2019 10 52736 - CADEADO 
E 40mm 

UN     50  25,00  1.250,00 

12/12/2019 11 53166 - CADEADO UN     50  30,00  1.500,00 



E 45mm 
12/12/2019 12 17237 - CADEADO 

E 50mm 
UNI    50  40,00  2.000,00 

12/12/2019 13 65051 - Cópias de 
chaves automotivas 
simples 

UN     50  35,00  1.750,00 

12/12/2019 14 65052 - Cópias de 
chaves automotivas 
pantográfica 

UN     30  100,00  3.000,00 

12/12/2019 15 52293 - CÓPIA DE 
CHAVE 
AUTOMOTIVA  
CODIFICADA 

UND    30  350,00  10.500,00 

12/12/2019 16 30198 - CÓPIA DE 
CHAVE YALE 

UN     1.000  9,50  9.500,00 

12/12/2019 17 21601 - CÓPIA DE 
CHAVE GORJA 

UN     100  10,00  1.000,00 

12/12/2019 18 57204 - CÓPIA DE 
CHAVE TETRA 

UN     100  35,00  3.500,00 

12/12/2019 19 67959 - Instalação 
e conserto de 
fechaduras com 
aplicação de peças. 

UN]    150  70,00  10.500,00 

12/12/2019 20 24409 -  SERVIÇO 
DE ABERTURA DE 
PORTA 

UN     120  70,00  8.400,00 

12/12/2019 21 65054 - Instalação 
de fechaduras de 
gavetas com 
aplicação de  
materiais 

UN     120  70,00  8.400,00 

12/12/2019 22 65055 - Instalação 
de fechadura de 
porta com 
aplicação de peças. 

UN     120  120,00 14.400,00 

12/12/2019 23 42590 -  SERVIÇO 
DE TROCA DE 
SEGREDO EM 
FECHADURA COM 
APLICAÇÃO DE 
MATERIAIS. 

UN     200  70,00 14.000,00 

12/12/2019 24 51985 -  SERVIÇO 
DE ABERTURA DE 
COFRE 

UN     50  80,00  4.000,00 

12/12/2019 25 31750 - SERVIÇO 
DE TROCA DE 
SEGREDO DE 
COFRE COM 
APLICAÇÃO DE 
MATERIAIS 
SERVIÇO DE 
TROCA DE 
SEGREDO DE 
COFRE COM 
APLICAÇÃO DE 
MATERIAIS 

UN     50  70,00  3.500,00 



12/12/2019 26 65056 - Instalação 
e conserto de 
Travas de 
segurança para 
portas 

UN     70  70,00  4.900,00 

Total  112.250,00 
  
Caçador, 12/12/2019  

  
  
  
  
  

       ____________________________________________ 
SAULO SPEROTTO 

PREFEITO MUNICIPAL 
  
  
 


